

Ejendomsanpartsselskabet Rytbo

c/o Qvortrup Advokatfirma, Sortedam Dossering 43, 2200 København N

CVR-nr. 63 48 59 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.

Svend Carstensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsanpartsselskabet Rytbo c/o Qvortrup Advokatfirma Sortedam Dossering 43 2200 København N
	CVR-nr.: 63 48 59 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Bæk Engelhardt Peter Steen Mortensen Svend Carstensen Tine Pernille Brockhuus Jan Martens
Direktion	Jens Anker Hansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været drift af dets faste ejendom.

Selskabet ledes af direktionen og bestyrelsen. Den daglige drift er overtaget af Qvortrup Administration A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.182.362 kr. mod 2.579.802 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.562.049 kr. mod 5.635.311 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.182.362	2.579.802
Værdiregulering af investeringsejendomme	-849.105	5.026.789
Driftsresultat	2.333.257	7.606.591
Andre finansielle indtægter	31.035	1.237
Øvrige finansielle omkostninger	-347.108	-381.261
Resultat før skat	2.017.184	7.226.567
1 Skat af årets resultat	-455.135	-1.591.256
Ordinært resultat efter skat	1.562.049	5.635.311
Årets resultat	1.562.049	5.635.311
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.600.000
Overføres til overført resultat	0	4.035.311
Disponeret fra overført resultat	-37.951	0
Disponeret i alt	1.562.049	5.635.311

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	<u>74.700.000</u>	<u>75.500.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>74.700.000</u>	<u>75.500.000</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.736</u>	<u>4.361</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.736</u>	<u>4.361</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>74.703.736</u>	<u>75.504.361</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>84.765</u>	<u>61.901</u>
Tilgodehavender i alt	<u>84.765</u>	<u>61.901</u>
Likvide beholdninger	<u>2.714.363</u>	<u>2.889.787</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.799.128</u>	<u>2.951.688</u>
Aktiver i alt	<u>77.502.864</u>	<u>78.456.049</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	200.000	200.000
4 Overført resultat	46.915.460	46.953.411
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.600.000
Egenkapital i alt	<u>48.715.460</u>	<u>48.753.411</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.406.268	9.593.071
Andre hensatte forpligtelser	899.362	850.837
Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.305.630</u>	<u>10.443.908</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	12.049.105	12.457.817
6 Kreditinstitutter i øvrigt	3.228.714	3.405.081
6 Deposita	1.138.956	1.122.397
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.416.775</u>	<u>16.985.295</u>
6 Gældsforpligtelser	545.709	533.930
Modtagne forudbetalinger fra kunder	898.415	871.583
Leverandører af varer og tjenesteydelser	270.368	188.308
Selskabsskat	141.938	518.716
Anden gæld	208.569	160.898
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.064.999</u>	<u>2.273.435</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.481.774</u>	<u>19.258.730</u>
Passiver i alt	<u>77.502.864</u>	<u>78.456.049</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	641.938	518.716
Årets regulering af udskudt skat	-186.803	1.060.278
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>12.262</u>
	<u>455.135</u>	<u>1.591.256</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	19.921.307	19.240.754
Tilgang i årets løb	<u>49.105</u>	<u>680.553</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>19.970.412</u>	<u>19.921.307</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	55.578.693	50.759.246
Årets regulering til dagsværdi	<u>-849.105</u>	<u>4.819.447</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	<u>54.729.588</u>	<u>55.578.693</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>74.700.000</u>	<u>75.500.000</u>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaue.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p>		
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent		4
Højeste afkastprocent		4
Laveste afkastprocent		4
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	46.953.411	42.918.100		
Overført resultat	-37.951	4.035.311		
	<u>46.915.460</u>	<u>46.953.411</u>		
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2016	1.600.000	1.500.000		
Udloddet udbytte	-1.600.000	-1.500.000		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>		
	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>		
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	369.342	10.043.212	12.418.447	12.822.076
Kreditinstitutter i øvrigt	176.367	2.450.802	3.405.082	3.574.753
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.138.956</u>	<u>1.122.397</u>
	<u>545.709</u>	<u>12.494.014</u>	<u>16.962.485</u>	<u>17.519.226</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.418 t.kr., er der stillet sikkerhed på 16.222 t.kr. i selskabets ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 74.700 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt 3.405 t.kr. er der deponeret ejerpantebreve på i alt 4.876 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets ovenstående ejendom.